
 
 
Příloha k protokolu o SZZ č.........................             Diplomant:   VAVRUŠKOVÁ 

                    Iva 
    
Vysoká škola: PF JU  České Budějovice           
 
Katedra:  výtvarné výchovy      Aprobace:  Ov-Vv 

                    
 
Datum odevzdání posudku: 13.5. 2008   Recenzent diplomové práce 
         

doc. PaedDr. Radko Chodura, CSc. 
……………………………………. 

 
 

POSUDEK  DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
 

          (téma) 
 

 
ZMIZELÉ  KOSTELY  JIŽNÍ  ŠUMAVY  A  POŠUMAVÍ 

(Prachaticko) 
 

     Úkolem diplomové práce bylo kromě zmapování míst v šumavském pohraničí také 

charakteristika historických východisek událostí, vedoucích k devastaci celého zkoumaného 

prostoru, včetně zániku sakrálních památek regionu. V úvodních pasážích se diplomantka 

snaží o maximální objektivitu, zejména  při  hodnocení německo- českých vztahů. V této, 

jinak velmi dobře  zpracované části, chybí jednak autorství překladu uváděných básní – s. 7, 

8, 11-12, 34 a totéž v části „Listy přílohy“, odkaz 1-5. V dobře zpracovaném historickém 

přehledu postrádám v celé kapitole o  česko-německých  vztazích před 1. světovou válkou   

(s. 46-49). jakékoli odkazy na prameny. Poněkud nesourodě působí kapitola – celková citace 

Msgr. Karla Fořta (s. 98-101); dle mého názoru měla být spíše v přílohách, než v samotném 

textu. Velmi přínosná je kapitola „Stručná charakteristika vývoje uměleckých  slohů mezi léty 

1780-1861“, zejména ve zpracování konkrétních příkladů na s. 95-97. Dokumentačně 

významná je kapitola „Historie obcí a popis jednotlivých staveb, fotodokumentace“, která je 

nejdůležitějším přínosem celé  diplomové práce (s. 72-90). 

     Diplomová práce, s výjimkou uvedených drobných připomínek, je zpracována  velmi 

pečlivě a svědčí o dlouhodobém zájmu o danou problematiku. 

     Diplomovou práci doporučuji k obhajobě.       

 



 
 
 
                     výborně 
Návrh na klasifikaci diplomové práce: ..................……. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                         Radko Chodura v.r. 
___________________________                                                                    

podpis  recenzenta  diplomové práce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
V Českých Budějovicích dne 13.května 2008 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stupeň kvalifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl 
 
 
 
 


